Republica de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL
et LIQUIDACIONES CIVILES
Conscjo Superior
de la Judicarara
Fecha 23/09/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)” (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014003076
Desde Hasta | Dias | .12% | maxima | Aplicado | 'Mterés Capital =il Interés Mora | Stidointerés | o os |  SubTotal
Annual Diario a Liquidar Mora

27/08/2019| 31/08/2019 5 28,98 28,98 28,98 0,07%| $2.644.031,00f $2.644.031,00 $9.220,64 $9.220,64 $0,00{ $2.653.251,64
01/09/2019} 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00{ $2.644.031,00 $55.323,83 $64.544 47 $0,00] $2.708.575,47
01/10/2019} 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00{ $2.644.031,00 $56.592,27 $121.136,74 $0,00] $2.765.167,74
01/11/2019] 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $2.644.031,00 $54.589,15 $175.725,89 $0,00{ $2.819.756,89
01/12/2019] 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $2.644.031,00 $56.093,90 $231.819,80 $0,00f $2.875.850,80
01/01/2020f 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00] $2.644.031,00 $55.725,98 $287.545,78 $0,00| $2.931.576,78
01/02/2020{ 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00| $2.644.031,00 $52.843,09 $340.388,87 $0,00] $2.984.419,87
01/03/2020f 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00{ $2.644.031,00 $56.198,92 $396.587,78 $0,00| $3.040.618,78
01/04/2020| 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00f $2.644.031,00 $53.724 64 $450.312,43 $0,00] $3.094.343,43
01/05/2020] 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00{ $2.644.031,00 $54.195,28 $504.507,71 $0,00f $3.148.538,71
01/06/2020| 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00, $2.644.031,00 $52.267,59 $556.775,30 $0,00| $3.200.806,30
01/07/2020{ 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00] $2.644.031,00 $54.009,84 $610.785,14 $0,00] $3.254.816,14
01/08/2020| 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00] $2.644.031,00 $54.459,94 $665.245,08 $0,00| $3.309.276,08
01/09/2020{ 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00] $2.644.031,00 $52.856,69 $718.101,77 $0,00| $3.362.132,77
01/10/2020] 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00] $2.644.031,00 $53.930,32 $772.032,09 $0,00| $3.416.063,09
01/11/2020{ 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00] $2.644.031,00 $51.548,26 $823.580,35 $0,00| $3.467.611,35
01/12/2020| 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00] $2.644.031,00 $52.253,82 $875.834,17 $0,00|] $3.519.865,17
01/01/2021] 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00] $2.644.031,00 $51.879,57 $927.713,74 $0,00| $3.571.744,74
01/02/2021| 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00] $2.644.031,00 $47.389,91 $975.103,65 $0,00] $3.619.134,65
01/03/2021| 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00{ $2.644.031,00 $52.120,23| $1.027.223,88 $0,00{ $3.671.254,88
01/04/2021| 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00{ $2.644.031,00 $50.180,14| $1.077.404,02 $0,00f $3.721.435,02
01/05/2021| 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00| $2.644.031,00 $51.611,86/ $1.129.015,88 $0,00] $3.773.046,88
01/06/2021| 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00{ $2.644.031,00 $49.921,04| $1.178.936,92 $0,00| $3.822.967,92
01/07/2021| 31/07/2021 31 25:71 25,77 25,01 0,06% $0,00| $2.644.031,00 $51.504,69| $1.230.441,61 $0,00] $3.874.472 61
01/08/2021] 30/08/2021 30 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00{ $2.644.031,00 $49.998,80 $1.280.440,41 $0,00f $3.924.471 41

Capital $ 2.644.031,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 2.644.031,00

Total Interés de plazo $ 0,00

Total Interes Mora $ 1.280.440,41

Total a pagar $ 3.924.471,41

- Abonos $ 0,00

Neto a pagar $ 3.924.471,41
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JUZGADO CINCUENTA Y OCHO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE (Transitoriamente)
(Antes Juzgado 76 Civil Municipal de Bogotd, D.C.)
cmpl76bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Bogota, D.C., veintitrés (23) de septiembre de dos mil veintiuno (2021)

Rad.: 076 2019 02536

Revisada la liquidacion de crédito aportada por la parte demandante, se
observa que aquella no se ajusta al auto que libr6 mandamiento de pago
y al que dispuso seguir adelante con la ejecucion.

En efecto, en algunos periodos las tasas de interés moratorio no se
ajustan a la maxima tasa legal de certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia.

En consecuencia, la liquidacion del crédito se reformara en los términos
consignados en el escrito anexo a esta providencia, quedando de la
siguiente manera:

Total Capital $ 2.644.031,00 ‘
Total Interés de plazo 1$000 |
Total Interes Mora $ 1.280.440,41 |
Total a pagar $ 3.924.471,41
- Abonos $ 0,00 7"7]
Neto a pagar $ 3.924.471,41 |

En mérito de lo expuesto, el Despacho,
RESUELVE:

PRIMERO: Reformar la liquidacion de crédito presentada por la parte
demandante.

SEGUNDOQO: Aprobar la liquidacion de crédito en la suma de
$3.924.471,41.

NOTIFIQUESE!

JO O SEGURA

SR

! Providencia notificada mediante estado electrénico E-165 de 24 de septiembre de 2021.



